АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Oh (Ж ло*сч_____ n
с.Еткуль

О внесении изменений в
постановление администрации
Еткульского муниципального
района от 18.10.2016 г. № 367

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 4 декабря 2018 г. №16, на основании
постановления администрации Еткульского муниципального района от 14 июня
2023 г. № 565 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной
сфере при формировании муниципального заказа на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере на территории Еткульского муниципального района»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Положение о порядке формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового
обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями муниципального
образования», утвержденное постановлением администрации муниципального
образования от 18 октября 2016 года № 367 следующие изменения:

1) Пункт 5 дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей объемные показатели
должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном)
объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов
установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1
декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается
равным нулю.».

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Глава Еткульского муниципального района Ю.В. Кузьменков